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UCHWAŁA NR XXXI/284/10
RADY GMINY ŻARY

z dnia 30 września 2010 r.

w sprawie wysokości, zwolnień i zasad poboru podatku od nieruchomości, opłaty od posiadania psów, opłaty 
targowej na terernie gminy Żary. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 3, art. 18a ust. 1, art. 19 pkt 
1 lit. "a" i "f" oraz pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2010 r. 
Nr 95, poz. 620 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące roczne stawki podatku od nieruchomości na terenie gminy Żary: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków - 0,77 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 4,04 zł od 1 ha 
powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego - 0,35 zł od 1 m2 powierzchni, 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych - 0,65 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 20,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
- 9,20 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 4,00 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajetych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego oraz 
organizacje pożytku publicznego - 6,50 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

3) od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 - 7. 

2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części i budowle stanowiące mienie 
komunalne, które nie zostały oddane w posiadanie w drodze umowy lub innego tytułu prawnego osobom 
fizycznym, osobom prawnym lub jednostką organizacyjnym, w tym spółce nie posiadającej osobowości prawnej, 
a także jeżeli nie są w posiadaniu tych osób lub jednostek bez tytułu prawnego. 

§ 2. 1. Wprowadza się roczną stawkę opłaty od posiadania psów na terenie gminy Żary w wysokości 30,00 zł 
od jednego psa. 

2. Zwalnia sie z opłaty od posiadania psów: 

1) z tytułu posiadania szczeniąt do 12 tygodnia życia, 

2) z tytułu posiadania psa utrzymywanego przez wszystkich użytkowników nieruchomości i gospodarstw 
domowych od jednego psa. 

3. Osoba, która weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego opłaca opłaty od posiadania 
psów w wysokości połowy stawki określonej w ust. 1. 

4. Opłata od posiadania psów płatna jest z góry, bez wezwania w Kasie Urzędu Gminy w Żarach - do 31 marca 
każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa. 
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§ 3. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w wysokości 10,00 zł za każdy dziań dokonywania sprzedaży 
na targowisku. 

2. Pobór opłaty targowej zarządza się w drodze inkasa. Na inkasentów wyznacza się sołtysów poszczególnych 
sołectw: 

 
Lp. Sołectwo Nazwisko i imię sołtysa (inkasenta)
1. Biedrzychowice Ostrowski Tadeusz
2. Bieniów Jankiewicz Gerard
3. Bogumiłów - Janików Wasilewski Adrian
4. Drozdów - Rusocice Wasiukiewicz Krzysztof
5. Drożków Józieńko Bronisław
6. Grabik Flaga Czesław
7. Kadłubia Błaszkiewicz Iwona
8. Lubanice Sadowy Stanisław
9. Lubomyśl Jurec Genowefa
10. Łaz Śrutwa Teresa
11. Łukawy Głowicki Tadeusz
12. Marszów Gardzijewska Grażyna
13. Miłowice Sałandziak Henryka
14. Mirostowice Dolne Witka Zbigniew
15. Mirostowice Górne Peszek Marian
16. Olbrachtów Gajda Jan
17. Olszyniec Wojciechowski Ryszard
18. Rościce Rożkowski Mariusz
19. Sieniawa Żarska Sługocka Ewa
20. Siodło Kasprów Leszek
21. Stawnik Handzlik Stanisław
22. Włostów - Dąbrowiec Bury Stanisław
23. Złotnik Kuczak Albin

3. Wynagrodzenie z tytułu inkasa dla sołtysów wynosić będzie 10% kwot zainkasowanych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXIV/211/09 Rady Gminy Żary z dnia 29 października 2009 r. w sprawie 
wysokości, zwolnień i zasad poboru podatku od nieruchomości, opłaty od posiadania psów, opłaty targowej na 
terenie Gminy Żary. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 


